ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
平成３０年１０月９日

お 客 様 各 位

株 式 会 社 栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

シンジケートローンの組成について

株式会社 栃木銀行（取締役頭取 黒本淳之介）は、当行を主幹事として有限会社 藤屋幸次郎商

店（代表取締役 君島 美昭）向けにシンジケートローンを組成しましたので下記の通りお知らせ

いたします。

当社は、栃木県大田原市にて『大田原温泉 ホテル龍城苑』や併設する温泉施設『日帰り温泉 太

陽の湯』を運営しております。昭和 60年に日帰り温泉館をオープンして以来、源泉かけ流しの温

泉やとちぎ和牛の食事提供などお客様に喜ばれる施設を目指しており、宿泊サイトでも高評価を

得ております。

今回のシンジケートローンは既存借入金のリファイナンス資金及び事業資金として利用され、

各金融機関の資金調達条件の均一化を図ることによる安定的な資金調達を目的としたものです。

当行は、今後も地域振興・経済活性化に向け、お客様の多様化する資金調達ニーズに的確かつ

迅速にお応えして参ります。

記

１．シンジケートローンの概要

借入人 有限会社 藤屋幸次郎商店

組成金額 5億円

資金使途 リファイナンス資金及び事業資金

アレンジャー兼エージェント 株式会社 栃木銀行

参加金融機関 株式会社 栃木銀行、株式会社 足利銀行、大田原信用金庫

契約締結日 平成 30年 9月 20日

２．有限会社藤屋幸次郎商店の概要

本社所在地 栃木県大田原市山の手二丁目 6番 30号

代表者 君島 美昭

設立 昭和 26年 4月

資本金 10百万円

従業員数 74名

事業内容 大田原市蛇尾川沿いにある『大田原温泉 ホテル龍城苑』

並びに併設する『日帰り温泉 太陽の湯』の運営。

以 上